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Med dette legges fram kommunens samlede styringsdokument, med styringsmål, budsjett og 
økonomiplan for perioden 2018-2019. Med bakgrunn i at Lenvik kommune fra 2020 blir en 
del av Senja kommune vil dokumentet kun gjelde Lenvik kommunes drift de to første årene i 
planen. Rådmannen synes likevel det er viktig å synliggjøre konsekvensene av etablert drift 
inn i Senja for årene 2020 og 2021. Når dokumentet er vedtatt er det Lenvik kommunes 
arbeidsordre for de to kommende år, der både oppgavene som skal utføres, ressursene som 
stilles til disposisjon og mål som skal forsøkes oppnådd, er bestemt.  
 
Lenvik kommune som samfunnsaktør og samfunnsutvikler 
Kommunen har en viktig rolle som utvikler av Lenvik-samfunnet. Noe av dette gjenspeiler 
seg direkte i styringsdokument/budsjett, eksempelvis gjennom bevilgninger til viktige 
samfunnsmessige funksjoner som skole, helse- og omsorg og teknisk sektor. Men også 
gjennom kommunens øvrige arbeid som tjenesteprodusent, ved at Lenvik kommune er den 
største arbeidsgiveren i kommunen og at kommunen er en viktig premissleverandør til 
samfunnsutviklingen.  
 
Som rådmannens mål at Lenvik kommune skal være en utvikler, en tilrettelegger og en 
samarbeidspartner for næringsliv og resten av innbyggerne i Lenvik.  Gjennom samspill 
mellom kommune, næringsliv og frivillige kan gode løsninger finnes for å oppnå 
kommuneplanens visjon «Sammen skaper vi tiltak og trivsel».  
 
Hovedfokusområder i kommuneplanens samfunnsdel er: 

¶ Barn og unges oppvekstsvilkår 

¶ Folkehelse 
 
I september 2017 ble handlingsdelen i kommuneplanens samfunnsdel rullert og nye tiltak ble 
vedtatt. På grunn av kommunens økonomiske situasjon er det få av disse tiltakene det er 
funnet plass for i det framlagte driftsbudsjettet. Kommuneplanens samfunnsdel som helhet 
ble ikke rullert ï og har derfor fortsatt samme fokusområde som tidligere, «barn og unges 
oppvekstsvilkår» og «folkehelse».   
 
Styringsdokumentet er et forsøk på å ta opp i seg signaler og vedtak fra planen. I tillegg 
arbeides det med en egen oppvekstplan som skal forelegges kommunestyret til endelig 
behandling. 
 
For å ivareta vedtatte mål i kommuneplanens samfunnsdel videreføres fokus på barn og 
unge gjennom tidligere prosjekter som nå er etablert i kommunens drift og planer. Herunder 
kan nevnes: Sjumilssteget, SLT-arbeidet, Barnebyen, tidlig inn og tverrfaglig arbeid. Det 
jobbes kontinuerlig med å motarbeide forskjeller, utenforskap og det legges til rette for et 
forebyggende arbeid innenfor rus og kriminalitet. Det er viktig at framlagte forslag til budsjett 
og økonomiplan har fotavtrykk av denne tenkingen og vedtatte tiltak på disse områdene.  
  
Lenvik kommunes økonomiske situasjon for årene 2018-2019 
Lenvik kommunes økonomi er i stor ubalanse. Kommunens økonomiske situasjon kan 
oppsummeres med: 

¶ En reell underdekning i driften på ca 50 mill kr. I hht kommuneloven skal 
driftsresultatet være tilstrekkelig til at det dekker rente og avdrag på lån samt 
nødvendige avsetninger. KRD/KS/Teknisk beregningsutvalg anbefaler minimum 

Rådmannens innledning 
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1,75% og det bør være høyere hvis kommunen har ekstraordinære inntekter i et år. 
Det er også viktig for å opprettholde tilstrekkelig grad av egenfinansiering av 
investeringene.   

¶ Ett for høyt driftsnivå i forhold til inntektsrammene. 

¶ Høy og økende langsiktig gjeld med kr.1.112 mrd. pr. 31.12.17 til 1.260 mrd. pr. 
31.12.19 (eksl. startlån) 

¶ Bruk av minimumsavdrag utsetter nedbetaling av gjeld og øker kommunens framtidig 
nedbetalingsforpliktelser. 

 
Årsaken til dette er en kombinasjon av: 

¶ For ambisiøse satsinger ï både hva angår drift og investeringer ï i den hensikt å gi 
befolkningen et best mulig tjenestetilbud og for å videreutvikle kommunen 

¶ Manglende evne og vilje til omstilling av kommunens drift som en konsekvens av bla 
punktet over. 
 

Over en lengre periode har dette vært mulig på grunn av regnskaps- og budsjettekniske 
disposisjoner som: 

¶ Premieavvik på pensjon 

¶ Bruk av frie fond 

¶ Forlengelse av avdragstiden på den langsiktige gjelden 
  
Sammen med et rekordlavt rentenivå har disse forholdene styrket driften betydelig, og gjort 
at budsjett og regnskap «teknisk» sett har kommet rimelig i balanse. Merskatteinntekter siste 
år var på ca. 10 millioner kroner.  
 
Lenvik kommunes KOSTRA-tall viser at Lenvik har forholdsvis lave enhetskostnader og at 
kommunen driver billigere enn sammenlignbare kommuner innenfor flere områder. Men; 
kommunens aktivitetsnivå er likevel for høyt sett i forhold til kommunens inntekter. 
 
Kostratallene viser også at Lenvik kommune brukere mer av sine inntekter på å drifte 
bygg/desentralisert struktur og mindre på innhold/kvalitet i tjenestene enn sammenlignbare 
kommuner. 
 
Behovet for handling i forhold til de økonomiske realitetene er stort. En økonomi under 
kontroll som forvaltes på en forsvarlig måte er et helt nødvendig redskap for god drift og for 
evne til fornyelse og utvikling over tid. 
 
Fra 1. januar 2020 innlemmes Lenvik kommune i Senja kommune. I intensjonsavtalen 
mellom de fire kommunene som skal slå seg sammen står det følgende under kap. 10 om 
økonomi: 

¶ Den nye kommunens økonomiforvaltning skal sikre at kommunens økonomi er i 
balanse og gir handlingsrom i et langsiktig perspektiv. 

¶ De fire kommunene er enige om å føre en forsvarlig økonomisk drift fram til 
sammenslåing. Kommunene skal drives med positivt netto driftsresultat i denne 
perioden. 

¶ I perioden fram til endelig sammenslåing skal de fire kommunene orientere hverandre 
så tidlig som mulig gjennom fellesnemnda om aktuelle nye investeringsprosjekter 
som kommunene arbeider med. 

  
Om årsbudsjett og økonomiplan 
Reglene rundt budsjett og økonomiplan er regulert i kommuneloven og egne forskrifter. 
  
Årsbudsjettet (år 1 i styringsdokumentet) er en bindende plan for kommunens midler og 
anvendelsen av disse i budsjettåret.  Årsbudsjettet skal omfatte hele kommunens 
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virksomhet. Årsbudsjettet skal være realistisk, og fastsettes på grunnlag av de inntekter og 
utgifter kommunen kan forvente i budsjettåret.    
 
Kommunestyrets prioriteringer, samt de målsettinger og premisser som årsbudsjettet 
bygger på, skal komme tydelig fram i budsjettdokumentet. 
 
Økonomiplanen (vanligvis over 4 år, men nå de to første årene i dokumentet) skal omfatte 
hele kommunenes virksomhet og gi en realistisk oversikt over sannsynlige inntekter, 
forventede utgifter og prioriterte oppgaver i planperioden 
 
Felles ansvar 
Kommunestyret har et ansvar for å påse at kommunen driftes best mulig. Det vil si at 
kommuneorganisasjonen bidrar til Lenvik kommune drives på en best mulig måte ved: 

¶ Å tilrettelegge for et godt og effektivt lokaldemokrati og folkevalgt styring 

¶ En tjenesteproduksjon som i omfang og kvalitet er effektiv målt opp mot 

¶ ressursinnsatsen 

¶ En effektiv forvaltningsvirksomhet som på en god måte ivaretar rettsikkerheten til 
innbyggere og næringsliv og er i tråd med det lov og regelverket som forvaltes 

¶ Å legge til rette for en god samfunnsutvikling for Lenvik kommune 
 

Kommunestyret fastsetter strategier, mål og rammer som utgangspunkt for hva som er og 
hva som skal lede til best mulig drift. 
 
Kommunens økonomiske utfordring er et felles ansvar for ansatte, fagledere, 
virksomhetsledere, rådmannen og de folkevalgte. Det øverste ansvaret ligger hos 
kommunestyret. 
 
Kommunestyret skal fastsette rammer, strategier og mål for virksomheten, samt vedta tiltak 
av prinsipiell karakter. Kommunestyret skal også fastsette de økonomiske rammer for 
virksomheten. Formannskapet og utvalgene skal involveres i nødvendige tiltak i prosessen 
og bidra til å berede grunnen for gode politiske prosesser og beslutninger. 
 
De har også ansvar for å bidra til å prioritere salderingstiltak i henhold til innsparingsmål. 
Rådmannen har ansvar for å fremme forslag til strategier, mål, tiltak og rammer overfor de 
folkevalgte organer, og for å se til at kommunen i det daglige jobber for å realisere de mål og 
strategier som er vedtatt så langt som råd er innenfor de rammer som er vedtatt. 
 
Lenvik kommune som tjenesteprodusent 
Med bakgrunn i økonomien som er redegjort for i dette dokumentet ligger tjenestenivået 
fortsatt på et for høyt nivå og i budsjett/økonomiplan ligger det forslag til rimelig store 
nedtrekk innenfor de fleste tjenesteområdene. Nedtrekkene kan enten gjøres gjennom kutt i 
stillinger eller strukturelle endringer som fører til økonomiske effekter. I tillegg er tjenestene 
gjennom tidligere budsjettvedtak utsatt for «rammekutt» som nå er effektuert og redegjort for 
i dokumentet. Disse rammekuttene dreier seg i all hovedsak om kutt i stillinger. 
 
Rådmannen ser seg nødt til å gjøre kommunestyret oppmerksom på at dersom ansvarlig drift 
skal opprettholdes kan ikke kutt i stillinger alene bidra til dette.. Driftsbudsjettene, spesielt 
innenfor helse- og omsorg, vil dersom nødvendige kutt kun skal tas ved å redusere stillinger 
ikke lenger være forsvarlig hva gjelder kvalitet på tjenestene.   
 
For å opprettholde forsvarlig drift må bla følgende tiltak vurderes: 

¶ Strukturelle endringer som igjen skal føre til mer effektiv drift slik at dagens og 
framtidens oppgaver kan løses på en smartere måte. 

¶ Betydelig avhending av allerede ledige bygg, samt andre bygg 
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Det er rådmannens ansvar å sørge for at organisasjonen Lenvik kommune driftes best mulig 
ut fra de strategier, målsettinger og rammer kommunestyret har fastsatt, men det er 
kommunestyret ansvar å fatte vedtak av prinsipiell karakter og innenfor de vedtatte 
reglementer. 
 
Muligheten for økte inntekter 
Eiendomsskatten er så å si den eneste muligheten kommunen har til å påvirke egen 
inntekt på kort sikt. Kommunen har i dag inntekter fra eiendomsskatt på ca. 24,5 mill kr., 
fordelt på kr. 18,8 mill på boliger og ca 5,7 mill på næring. Det er regler for hvor mye 
kommunen kan ta i eiendomsskatt og for hvor mye den kan økes fra et år til et annet.  
 
Økning med en promille utgjør ca. 6 mill. kroner for Lenvik kommune. Lenvik har et uutnyttet 
potensiale på ca 20 millioner kroner i eiendomsskatt. 
  
Økning av eiendomsskatten er en tosidig sak. Det vil gi et betydelig bidrag til oppretting av 
den økonomiske ubalansen og reduserer behovet for kostnadsreduserende tiltak. Mot økning 
av eiendomsskatten taler at det tar bort noe av incitamentet for kostnadsreduserende tiltak 
og effektiv drift. Videre går det alltid en grense for hvor høyt skatte- og avgiftsnivå som bør 
pålegges husholdninger og næringsliv i vår kommune. 
 
Skal noen områder skjermes og skal noen ta hardere tak enn andre? 
I utgangspunktet vil man legge til grunn at de store velferdssektorene helse- og 
omsorg, grunnskole og barnehage i størst mulig grad bør skjermes for nedskjæringer. Slik 
den økonomiske situasjonen nå er i Lenvik kommune lar det seg ikke gjøre.  
  
Kommunal sektor er svært personalintensiv. De ansatte er den største og viktigste 
innsatsfaktoren. Styring med lønnsutgiftene og et sunt forhold mellom lønn og andre 
utgifter enn lønn er derfor viktig, for å sikre at det er tilstrekkelig med midler til øvrige 
utgifter. 
 
I dag utgjør lønnsutgiftene, inklusive sosiale utgifter ca 2/3 av kommunens driftsutgifter. 
Videre oppfattes budsjettene til andre formål en lønn som stramme, og en stor del av 
midlene er bundet opp i faste utgifter som strøm, avgifter med mer. 
For å oppnå tilstrekkelige effekt av de kostnadsreduserende tiltakene og 
sikre et sunt forhold mellom lønn og andre utgifter enn lønn bør 70-75 % 
av kostnadsreduksjonene skje ved kutt i antall årsverk. 
 
Med bakgrunn i de økonomiske utfordringer Lenvik kommune har, og at rådmannen legger til 
grunn at ingen tjenesteområder skal skjermes, foreslås derfor mange av tiltakene til 
kostnadseffektiviseringen som kutt i årsverk i løpet av de to neste årene. Tiltakene vil 
naturligvis føre til redusert tilbud/tjenesteproduksjon. 
 
Vedtatte tiltak vil bli selvfølgelig også bli ledsaget av en gjennomgang av arbeidsprosessene 
med sikte på å analysere om disse er optimale. Det er i tillegg igangsatt organisatoriske tiltak 
innenfor helse og omsorg, både med sikte på å klare å realisere allerede vedtatte rammekutt 
samt økonomiske utordringer i 2018 og 2019 med den hensikt å minimalisere den negative 
effekten av nødvendige tiltak. 
  
Nivå, innhold og kvalitet 
Lenvik kommune har definert sitt tjenestenivå gjennom flere tjenestebeskrivelser som er 
politisk vedtatt. I tillegg er det sannsynligvis etablert et faktisk tjenestenivå som på noen 
områder går utover det som både er definert gjennom tjenestebeskrivelser og økonomiske 
rammer. 
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Tjenesteområdene innenfor alle sektorene må etter at budsjett med nye rammer er vedtatt, 
gjennomgås med sikte på å redefinere tjenestenivået innenfor endrede rammer. Dette gjøres 
ved gjennomgang av aktuelt lovverk, tjenestebeskrivelsene og benchmarking 2-3 
sammenlignbare kommuner. Sentralt i dette arbeidet blir å avklare hva som er/skal være 
kommunens ansvar og hva som ikke er det. Dette gelder både i forhold til hvordan lovpålagte 
oppgaver skal løses og hvordan kommunen skal forholde seg til ulike ikke lovpålagte 
oppgaver. 
 
Næring 

Organisering: 
Nærings- og havneenheten ble etablert 01.01.16 etter at Lenvik Havn KF opphørte og ble 
innlemmet i Lenvik kommune. Enheten består i dag av nærings- og havnesjef, 
næringskonsulent og driftsleder havn. Enheten skal bistå og tilrettelegge for 2700 bedrifter i 
næringslivet i kommunen, og drifte og utvikle kommunens 22 havneanlegg.   
 
Overordnet målsetting: 
Lenvik kommune peker på følgende overordnede målsettinger for næringsutvikling:  
- Vokse innenfor de næringsområder hvor Lenvik kommune allerede har sin styrke. 
- Utvikle nye næringsområder 
- Nært samspill mellom kommune og næringsliv 
- JA-kommune for næringslivet 
 
Fokusområder: 
Lenvik kommune vil arbeide med å opprettholde og videreutvikle næringsaktivitet knyttet til 
kommunes hovednæringer som er «motor» for Lenvik og regionen ï som eksempel 
sjømatnæringen, industri, Finnsnes som handelssenter, bygg og anleggsnæringen, 
transportnæringen, reiselivet, landbruket, kunnskap og kompetanse og levende bygder.  
 
Næringsenhetenes rolle for å bidra til økt vekstkraft er å tilrettelegge ved planlegging, 
utbygging av infrastruktur som næringsareal på land og sjø, kaier, bredbånd, vann og avløp 
og satsing på etablere. I tillegg er forhold knyttet til samarbeid skole ï næringsliv som en del 
av satsingen på Barnebyen, rekruttering, kompetanse ï videregående opplæring og høyere 
utdanning omtalt som viktige faktorer for næringsutvikling. Næringsavdelingen er i så måte 
engasjert i flere prosjekter, som det skal satses videre på, som for eksempel Ungdom møter 
næringsliv, Blått kompetansesenter Nord og Ungt Entreprenørskap. 
 
Næringsenheten ønsker, i samarbeid med ordføreren og administrativ ledelse, å være mer 
utadrettet. Næringslunsj med ordføreren er innført i løpet av 2017 og vil bli videreført i årene 
fremover.  
 
Lenvik kommune er prosjektansvarlig for Byregionprogrammet «Byregionen Finnsnes ï 
samspill mellom by og bygd». Prosjektet er i fase 2 og går fra august 2015 til juli 2018. Det 
genereres mange aktiviteter i prosjektet blant annet rullering av Kystsoneplanen og 
utarbeiding av en regional næringsplan med hovedfokus på sjømat, reiseliv og forsvar.  
 
Lenvik og Harstad kommune har de siste årene hatt et godt samarbeid innenfor ulike 
områder. På næringssiden er det igangsatt fase to av petroleumsprosjektet «Utvikling av 
petro og maritim leverandørindustri i Harstad og Lenvik», hvor begge kommunene bidrar 
med finansiering. Videre samarbeides det innen reiseliv, forsvar og sjømat. 
 
Utfordringer: 
Havneområdet i Lenvik kommune er omfattende med 22 kaianlegg. Utfordringer fremover vil 
være å drive disse på en kostnadseffektiv måte og generere nye inntekter slik at resultatet 
blir positivt. Næringer relatert til sjø og nærliggende områder er i stor vekst og det genererer 
mye arbeid og prosjekter. For neste periode er det planlagt og igangsatt 9 store prosjekter 
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innen bygging av kai og infrastruktur. Dersom alt realiseres er estimert verdi mellom 150-200 
millioner kroner. Det er viktig at administrasjonen i Lenvik kommune har kompetanse og 
kapasitet til å ivareta ambisjoner og aktiviteter innenfor næringsområdet. Det gjelder spesielt 
innenfor planlegging, byggesak og deling. 
 
Når det gjelder næringsutvikling ser kommunen at fylkeskommunens næringstilskudd 
reduseres fra år til år, og det blir mindre å fordele gjennom regionale utviklingsmidler.  Lenvik 
kommune etablerte for 2017 et kommunalt næringsfond på 1 mill kroner for å kunne matche 
de regionale midlene. I framlagte forslag til budsjett for 2018 har rådmannen sett seg nødt til 
å foreslå å halvere denne avsetningen.  
 
Reiselivet er i sterk vekst i regionen og det medfører utfordringer med økt turisme. 
Renovasjon, parkering, tilrettelegging i naturen osv. er faktorer som må ivaretas slik at man 
bevarer området best mulig i lang tid fremover og gjør oss i stand til å ta imot den voksende 
næringen. Visit Senjaregionen er en viktig samarbeidspartner for kommunen.   

 
Barnebyen  
Lenvik kommune, Finnsnes Forum og Profilgruppa er eiere av Barnebyen og er representert 
i Barneby styret. I tillegg har man etablert Barnebynettverket som skal: 
 
- Medvirke til å utvikle planer og strategier.  

- Utvikle tiltak og ideer i tråd med Barnebyens visjon og mål.  

- Bistå med å kvalitetssikring og forankring.  

- Gå foran som ambassadør for Barnebyen.  

Visjonen til Barnebyen er: «Lenvik kommune skal bli best på barn». 
 
Målet til Barnebyen er: «å bedre oppvekstsvilkårene for barn og unge på en så helhetlig og 
gjennomgripende måte at Lenvik kommune framstår med en klar og tydelig oppvekstprofil. 
Dette skal bidra til å gi Lenvik kommune økt attraktivitet for tilflyttere, tilreisende og 
eksisterende innbyggere. Barnebyen skal være unik både i lokal, regional og nasjonal 
sammenheng».  
 
Det finnes i dag en rekke gode tiltak i regi av Barnebyen, rettet mot å skape gode 
opplevelser for barn og unge. For å lykkes med det videre arbeidet med Barnebyen vil man 
satse mer på identitetsskapende arbeid, slik at man får den lokale forankringen man ønsker. 
Samtidig vil man fortsette med de utviklingsrettede tiltakene som skal sette oss på kartet i 
forhold til satsingsområdet; «barn og unge». 
 
Barnebyen bygger på 3 grunnpilarer: 

- Synlig tiltak ï Realisering av synlige tiltak som underbygger at man er Barneby 

- Identitet ï Klar og gjennomgående identitet.   

- Verdisett ï Gi kommunen en klar og tydelig oppvekstprofil. Ikke bare gode tilbud men 

engasjerte samfunnsborgere blant dagens unge.  

De to siste punktene vil i fremtiden til Barnebyen bli særdeles viktig.  
 
For å øke bolysten og rekrutteringen må vi utvikle tiltak som fører til at de som kommer hit 
blir og etablerer seg. Her har Barnebyen et særdeles ansvar.  
 
Lenvik kommune som arbeidsgiver 
Arbeidsgiverstrategien er kommunens overordnede strategi innenfor personalområdet; 
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«En god arbeidsgiverpolitikk skal utgjøre et felles verdigrunnlag for folkevalgte, ledere, 

medarbeidere og tillitsvalgte.» 

Kunstig intelligens- velferdsteknologi- digitalisering-digital kompetanse! 
Dette er hva kommunen som arbeidsgiver forholder seg til i dag og som er en krevende 
øvelse for arbeidsgiver og ansatte fremover. Hva betyr dette for hvordan vi organiserer oss 
for å møte forventninger til innbyggerne og rekruttering av arbeidstakere? 
 
For å sette oss i stand til å levere og være fremtidsrettet er kompetansehevende tiltak viktig. 
Lenvik kommune jobber konkret med opplæringsportal som skal gjøre opplæring enklere å 
gjennomføre samt systematisere behovet. 
 
Ved rekruttering må vi også se etter de med digital kompetanse i tillegg til sin 
fagkompetanse. 
 
Vi er nå godt i gang med Senja kommunesammenslåingsprosesser hvor mange ansatte 
bidrar inn i delprosjekter og faggrupper. Dette er arbeid som kommer i tillegg til å drifte og 
utvikle egen kommune. Som arbeidsgiver må man være oppmerksom på 
arbeidsbelastningen dette medfører i en fra før hektisk hverdag. 
 
De største utfordringer framover innenfor HR området er: 

¶ Beholde og rekruttere medarbeidere med riktig kompetanse.  

¶ Kompetanseutvikling av ansatte. Vi må sette våre ansatte i stand til å møte den 

digitale utfordringen. 

¶ Heltidskultur- vi har for mange deltidsstillinger. 

¶ Nærværsarbeid må fortsatt ha stort fokus fra både ledelsen og de ansatte.  

 
Lenvik kommunes informasjonsarbeid 
For at kommunens innbyggere og ansatte skal få best mulig informasjon om kommunale 
tjenester, pågående prosesser og for at ansatte skal settes best mulig i stand til å yte 
optimale tjenester, håndtere prosesser og ivareta kommunens omdømme, er fokus på 
informasjon sentralt. Også i forbindelse med digitaliserings- og rekrutteringsprosesser, er 
informasjon sentralt. 
 
Kommunens hjemmeside er den viktigste kanal for informasjon om kommunale tjenester, og 
utvikling av funksjonalitet har høy prioritet også i det videre informasjonsarbeidet. Høsten 
2017 vil Lenvik kommune ta i bruk en egen applikasjon, som primært skal brukes til 
tidsaktuell spredning av innholdet på hjemmesiden, slik som søknadsfrister, varsling om 
spesielle hendelser og prosesser m.m. Annen mulig funksjonalitet, slik som borgermelding 
og beacons, vurderes fortløpende.  
 
Våren 2017 ble det gjort en oppgradering av sak- og arkivsystemet, som ga mergevinst ved 
at saksbehandlere tok i bruk elektronisk utsendelse av dokumenter, via tjenesten KS SvarUt. 
Etter ca 6 mnds. bruk har ca 9 000 utsendelser gått ut elektronisk, og ca 50 % er åpnet 
digitalt, i innbyggerens SDP (Sikker Digital Post; e-boks eller Digipost) eller på Altinn. Det er 
fortsatt stort potensiale for besparelse på området, og det vil i 2018 blir kjørt kampanjer for å 
få flere til å ta i bruk SDP. Nøkkeltall viser at Lenvik, med ca 36%, ligger over lands og 
fylkesgjennomsnittet, men ett godt stykke bak i to andre bykommunene Harstad (40%) og 
Tromsø (45%). 
 
Digitalisering er ett av kommunens vedtatte hovedsatsningsområder de neste årene, og 
utvikling, testing og implementering av tekniske løsninger som forenkler hverdagen til både 
ansatte og innbyggerne i Lenvik kommune, har enormt fokus i organisasjonen. Våren 2017 



                                                                                                      

                                     10                                                                                      

 

ble kommunens første digitale strategi vedtatt, og med planverk og strategier på plass, har 
kommunen de beste forutsetninger til å bli en foregangskommune på dette området. Dette er 
i tråd med nasjonale krav og målsettinger, og kommunens egen målsetning om å være «en 
100 % digital kommune i 2020».  
 
Det jobbes godt med digitaliseringsprosesser i de fleste virksomheter, og i denne 
sammenheng er det på sin plass å trekke frem skoleverkets satsning. Høsten 2017 ble det 
delt ut omkring 1 300 lærebrett til alle elever og lærere ved alle 8 barneskoler, noe som er en 
av Norges største satsinger på digital skolehverdag. Kommunen er sannsynligvis den første i 
landet som lanserer lærebrett for alle elever på alle skoler på barnetrinnet, uten å ha 

gjennomført prøveordninger på spesielle klassetrinn eller ved utvalgte skoler! Målet er bl.a. å 
heve kvaliteten og utbyttet av begynneropplæringen og pedagogikken.  
 
Arbeidet med å bygge Senja kommune, vil kreve stort fokus frem mot 2020, og informasjons 
er ett nøkkelområde for å lykkes med prosessen, både mot innbyggere, ansatte og andre 
interessegrupper. Informasjonssjefen er leder for delprosjektgruppen som har ansvar for 
informasjon, og øvrige prosesser involverer andre sentrale personer i organisasjonen. 
Arbeidet vil kreve stort fokus, og det er naturlig at det av ressursmessige årsaker vil kunne 
gå på bekostning av kommunens eget informasjonsarbeid. 
 
Kun én person ï informasjonssjefen ï er spesifikt dedikert til informasjonsarbeid i Lenvik 
kommune og jobber tett med Strategisk ledelse. I takt med den digitale utvikling, er en stilling 
som prosjektleder digitalisering opprettet, og underlagt informasjonssjefen. Denne bidrar i 
liten grad i selve informasjonsarbeidet, men jobber med prosesser som vil kunne skape 
forenkling og effektivisering av den kommunale driften, i takt med den digitale utvikling. Bl.a. 
skal det utvikles en portal som vil forbedre systematikk for opplæring av ansatte i Lenvik (og 
Senja) kommune.  
 
 

Finnsnes, 24. oktober 2017 

 
Margrethe Hagerupsen 
Rådmann 
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Kommunebarometeret 

Lenvik kommune bruker verktøyet Kommunebarometeret til å identifisere 
forbedringsområder innenfor tjenesteområdene I tillegg benytter kommunen Kostra som et 
verktøy til forbedringsarbeid og styringsinformasjon. I strategidokumentet holdes bruken av 
indikatorer på et overordnet nivå. Barometeret er utarbeidet av Kommunal Rapport. 
Hensikten er å gi et oversiktlig bilde av hvordan kommunens nøkkeltall er, i forhold til resten 
av Kommune-Norge. 
 
Målgruppe: Først og fremst lokalpolitikere i kommunestyret. Målet er at politikere kan bruke 
barometeret som en veileder til hvilke områder det kan være verdt å konsentrere seg om.  
 
Oppsummering (Kommunal Rapports kommentarer) 
Lenvik havner på en 386. plass i Kommunebarometeret 2017 fra Kommunal Rapport. Da har 
vi korrigert plasseringen med hensyn til økonomiske rammebetingelser. Nøkkeltallene er 
samlet sett svake målt mot resten av landet. 
 
Lenvik har ingen plasseringer blant de 100 beste i noen sektor i de foreløpige tabellene. 
Beste plassering er innen miljø og ressurser (113. plass). Kommunen har sine svakeste 
plasseringer innen økonomi (399. plass), grunnskole (367. plass) og saksbehandling (349. 
plass). 
 
Hvis vi ser bort fra kommunenes ulike økonomiske utgangspunkt, kommer Lenvik på 
en 409. plass. Nøkkeltallene er klart svakere enn økonomiske forutsetninger skulle tilsi. 
 
Grunnskolen: Avgangskarakterene på 10. trinn i Lenvik har vært en del under middels de 
siste årene, målt mot resten av Skole-Norge. Frafallet på videregående blant elever fra 
kommunen er omtrent på normalnivået. Frafallet har økt betydelig fra 2010- til 2011-kullet 
(som ble talt opp i fjor). Er det bare tilfeldige variasjoner, eller ligger det større utfordringer 
bak? Ny statistikk indikerer at skolene i kommunen bidrar en del mindre til elevenes 
resultater, enn det som er normalen. 
 
Pleie og omsorg: Målt mot hvor mange over 80 som faktisk bor på sykehjem, har 
kommunen litt få plasser avsatt til demente. Nasjonalt er anslaget at fire av fem gamle på 
sykehjem er demente. I Lenvik er 22 prosent av plassene ment for demente. Denne 
dekningsgraden er omtrent som for ett år siden. Ifølge tall fra Helsedirektoratet er det bare 87 
prosent av de med funksjonshemninger, som får bistand til å delta i arbeid og studier. 
Andelen er høy. Forutsatt at kommunen har gode tilbud på lavere trinn i omsorgstrappa, bør 
de fleste som bor på sykehjem ha omfattende bistandsbehov. I Lenvik er det hele 85 prosent 
som er i denne kategorien. Det kan synes som om omsorgen i veldig stor grad er 
hjemmebasert. Snittet er 75 prosent. 
 
Barnevern: Selv om Lenvik ligger bedre an enn normalkommunen, er det fortsatt noen saker 
som tar lang tid å behandle. Kommune-Norge har blitt bedre de siste årene, snittet er nå 86 
prosent. Sett de fire siste årene under ett, er statistikken ganske svak. Ved nyttår var 
andelen av sakene med tiltak i hjemmet litt høyere enn i normalkommunen. I 69 prosent av 
sakene var tiltaket i hjemmet i kommunen, mens snittet for hele landet var 60 prosent. 
 
Barnehage: Ifølge statistikken har alle barn med rett på plass, også barnehageplass. Det er 
bra, og slik situasjonen burde være i de aller fleste kommuner. Bemanningen i barnehagene i 
Lenvik er midt på treet. Som regel er bemanningen lavere jo større kommunen blir. Snittet er 
11363 timer per årsverk. 34 prosent av andre ansatte i kommunale barnehager har 
pedagogisk utdanning. Landsgjennomsnittet er på 36 prosent. 90 prosent av barna med 
minoritetsbakgrunn går i barnehage, ifølge tallene. Det er bra. Snittet for landet er 76 
prosent. Ulike telletidspunkt for barn i barnehage og antall minoritetsspråklige barn er 
en feilkilde. 
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Sosialtjeneste: Unge mottakere går litt lenger på sosialhjelp i Lenvik enn i 
normalkommunen. I barometeret regnes kort stønadstid som bra. Det må være positivt at 
sosialhjelp er en midlertidig løsning på vei mot noe mer permanent. For de over 25 år er 
stønadstiden litt lenger enn normalen. En ganske stor andel av dem som mottar sosialhjelp, 
søker ikke jobb. Er det en situasjon kommunen kan bidra til å forbedre? 
 
Kultur: Biblioteket er godt besøkt, ifølge statistikken. Av de voksne i kommunen er det 17 
prosent som er registrert som aktive lånere på biblioteket. Kan kommunen gjøre noe for å få 
andelen høyere? Telemarksforsking setter sammen oversikt over hvor mange 
kulturarbeidere det er i kommunene, privat eller offentlig. I Lenvik er sysselsettingen litt under 
normalen målt mot folketallet. 
 
Økonomi: Resultatet var ørlite svakere enn for ett år siden. Målt over de siste fire årene har 
driften akkurat gått i null. Over tid bør marginen bli bedre enn dette. Kommunen har litt 
penger på disposisjonsfond, men det er ikke i nærheten av å være nok til å kunne håndtere 
en økonomisk krise. Netto renteeksponert gjeld er mye høyere enn landsgjennomsnittet (37 
prosent), målt mot brutto driftsinntekter. 
 
Kostnadsnivå: Netto utgifter til grunnskolen (korrigert for utgiftsbehovet) i Lenvik ligger 
omtrent på normalnivået for Kommune-Norge. Innen pleie og omsorg ligger kostnadene midt 
på treet. Barnehagekostnadene er litt under det som er normalnivået. 



                                                                                                      

                                     13                                                                                      

 

Lenvik
 

 

 

 
 



                                                                                                      

                                     14                                                                                      

 

 

 
      

 
 

 



                                                                                                      

                                     15                                                                                      

 

 

Visjon Sammen skaper vi tiltak og trivsel 

Overordnet 
mål 

Kommuneplanens samfunnsdel: To fokusområder: Barn og unges 
oppvekstsvilkår og folkehelse 

 

Mål Suksessfaktorer Resultat 2020 

Samfunn 

¶ Framstå med en 
helhetlig 
oppvekstprofil   

¶ Økende folketall ï 
utviklingstrekk: 
Barnas kommune. 

¶ Være god på 
sikkerhet og 
beredskap. 

¶ Være fulldigitalisert i 
2020. 

¶ At det jobbes med økt bolyst og 
innbyggerrekruttering.   

¶ At barn og unge er et tverrsektorielt 
tema som det legges stor vekt på og 
synliggjøres i alle deler av tjenesten. 

¶ At det utarbeides gode planer og 
rutiner for sikkerhet og beredskap 

 

¶ Netto positiv 
tilflytting, + 100 pr. år 

¶ Innbyggertilfredshet 
over 
landsgjennomsnittet 

¶ Lenvik skal være 
over 
landsgjennomsnittet 
når det gjelder 
digitalisering i 2020 
 

Tjenester 

¶ Moderne og bruker- 
    tilpassede tjenester              

¶ Nært samspill mellom 
kommune og 
næringsliv 

¶ Skal være en JA- 
kommune 

¶ At det er fokus på forebyggende arbeid 
innenfor alle kommunens 
tjenesteområder 

¶ At folkehelsearbeidet er 
gjennomgående 

¶ At det drives kvalitetsbevisst og 
utviklingsorientert tjenesteyting 
innenfor vedtatte rammer 

¶ At kommunen er i front på bruk av 
velferdsteknologi 

¶ At kommunen har en aktiv og 
forutsigbar dialog med brukerne 

¶ Brukertilfredshet 
over lands- 
gjennomsnittet 

¶ Kommunens 
tjenester oppleves 
som tilpassede og 
framtidsrettet. 

Organisasjon 

¶ Lenvik kommune skal 
ha en personalpolitikk 
som tiltrekker, 
beholder og utvikler 
kvalifiserte, motiverte 
og forandringsdyktige 
ansatte 

Se ellers målekort for Personalpolitiske 
utviklingsmål for Lenvik kommune, 
perioden 2018-2019 

 

Se ellers målekort for 
Personalpolitiske 
utviklingsmål for Lenvik 
kommune, perioden 2018-
2019 

 

Økonomi ¶ Sunn 
kommuneøkonomi 

¶ At kommunen har et tjenestetilbud som 
er tilpasset de økonomiske rammene 

¶ At det drives utvikling gjennom 
innovasjon og omfordeling innenfor 
vedtatte rammer. 

¶ At det etableres praksis for kontinuerlig 
omstilling og evaluering 

¶ Positivt økonomisk 
resultat på min 
1,75% og har klart å 
bygge opp frie fond 

 

Utviklingsmål Lenvik kommune, nivå 1 
perioden 2018-2020 
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Visjon Sammen skaper vi tiltak og trivsel 

Overordnet 
mål 

Godt omdømme blant innbyggere og samarbeidspartnere 
«Lenvik ï en 100 % digital kommune i 2020» 

 

Mål Suksessfaktorer Resultat 2020 

Samfunn 

Innbyggerne skal være 
godt opplyst om 
kommunens beslutninger, 
tjenester og aktiviteter 

¶ Lett tilgjengelig og oppdatert 
informasjon på eget 
nettsted, lokal presse og 
sosiale medier 

¶ Planer for kommunens 
informasjonsarbeid og 
digitale utvikling 

¶ Ta i bruk nye, digitale 
tjenester på eget nettsted 

¶ Utvikle god kompetanse ï 
ikt-teknisk og 
kommunikasjonsmessig ï 
hos dedikerte medarbeidere 

¶ Utvikle god kultur for å dele 
kunnskap og informasjon 

¶ Innbyggerne erfarer at 
informasjon og tjenester er 
lett tilgjengelig og opplever 
derigjennom god service.  

¶ Innbyggerne har gode 
forutsetninger for å 
nyttiggjøre seg tjenestene, 
ha dialog med kommunen 
og engasjere seg i 
demokratiske prosesser.  

Tjenester 

Moderne og 
brukertilpassede tjenester 
gjennom både tradisjonelle 
og moderne kanaler 

¶ Fokus på utvikling av 
informasjonsinnholdet og på 
teknisk/digitale hjelpemidler 

¶ Videreutvikle kommunens 
nettsted i tråd med digital 
utvikling 

¶ Innføre flere digitale 
plattformuavhengige 
tjenester og 
publikumsløsninger 

¶ «Døgnåpen kommune» via 
digitale verktøy/tjenester 

¶ Godt omdømme fordi 
informasjonen når dem 
som trenger den og 
informasjonen er balansert 
og korrekt 

¶ Effektivisering ved bruk av 
moderne, digitale løsninger  

Organisasjon 
Informasjonsarbeid er 
anerkjent og forankret i alle 
avdelinger 

¶ Lære opp flere 
nøkkelpersoner i 
organisasjonen som kan 
mestre det IKT-tekniske 

¶ Ta i bruk nye, digitale 
hjelpemidler som forenkler 

¶ Øke den digitale 
kompetansen hos alle 
ansatte 

¶ Utnytte kapasitet og 
kunnskap ï på tvers av 
avdelinger 

¶ Informasjonsflyt uavhengig 
av tidspunkt og 
enkeltpersoner 

¶ Godt omdømme fordi 
informasjonen når dem 
som trenger den 

Økonomi 

Mest mulig og best mulig 
informasjon for de midler 
som er til rådighet ï og 
besparelser som følge av 
digital utvikling 

¶ Utnytte kapasitet og 
kunnskap der den er å 
hente ï på tvers av 
avdelinger 

¶ Flere digitale tjenester 

¶ En rekke tjenester utføres 
av innbyggerne selv ved 
hjelp av moderne, 
tilpassede digitale verktøy. 
Dette frigjør 
humankapasitet i alle 
avdelinger 

Utviklingsmål for informasjonsarbeidet i Lenvik kommune, 
perioden 2018-2020 
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Visjon Sammen skaper vi tiltak og trivsel 

Overordnet 
mål 

Lenvik kommune skal ha en personalpolitikk som tiltrekker, beholder og utvikler 
kvalifiserte, motiverte og forandringsdyktige ansatte 

 

Mål Suksessfaktorer Resultat 2020 

Samfunn 

Lenvik kommune skal 
være en god arbeidsgiver 
som gjennom sin 
arbeidsgiverpolitikk 
utøver felles 
verdigrunnlag for 
folkevalgte, ledere, 
medarbeidere og 
tillitsvalgte.  
 

¶ Åpenhet og høy etisk 
bevissthet 

¶ Godt arbeids- og 
læringsmiljø 

¶ Etterleve 
Barnebykonvensjonen 

¶ Vise samfunnsansvar  

¶ Øke inntak av lærlinger til 
22 stykker til enhver tid 

¶ Ingen avvik på mobbing og 
trakassering 

¶ Barnebyperspektivet skal 
gjenspeiles i alle strategier 
og planer 
 

Tjenester 

Lenvik kommune skal ha 
en personalpolitikk som 
bidrar til effektive 
tjenester med høy kvalitet 
til innbyggerne 

¶ Etterleve verdiplakaten 

¶ Fortelle de «gode 
historiene», bygge 
organisasjonskultur. 

¶ Være nytenkende og 
utviklingsorientert på tvers 
av fagområder 
 

¶ Godt omdømme og høy 
legitimitet 

¶ Overholder lover og regler 

¶ Deltagelse i 
utviklingsprosjekter internt 
og eksternt 

Organisasjon 

Lenvik kommune skal 
være en helsefremmende 
arbeidsplass med fokus på 
heltidskultur. 
 

¶ Systematisk HMS arbeid 

¶ Elektronisk portal 
(e-læring) tatt i bruk i hele 
kommunen 

¶ Effektive lederverktøy 

¶ Endring av turnus- i 
samarbeid med tillitsvalgte 
og politikere. 
 

¶ Medarbeidertilfredshet på 
4,8 

¶ Medarbeidernærvær 93% 

¶ Økt digital kompetanse 

¶ Effektive- og tilgjengelige 
kompetansetilbud 

¶ Oppfylle målene i IA 
avtalen 

¶ Økning i heltidsstillinger i 
helse og omsorg 

Økonomi 
Lenvik kommune skal ha 
en god lønns- og 
seniorpolitisk strategi 

¶ Godt samarbeid med 
tillitsvalgte 

¶ Seniorpolitikk som 
fremmer inkludering av 
seniormedarbeidere 

¶ Konkurransedyktig lønn 

¶ Færre uttak av AFP 

¶ Redusere uønsket deltid 

¶ Beholde medarbeidere- 
lavere turnover i utsatte 
stillinger 

 

Personalpolitiske utviklingsmål for Lenvik kommune, 
perioden 2018-2020 
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Økonomiske perspektiver 
 

Demografi 
Statistisk sentralbyrå (SSB) gir nå ut årlige befolkningsprognoser. Hovedmønsteret fra disse 
prognosene gir kommunene hjelp til det lokale arbeidet med planverk. SSB gjør alternative 
forutsetninger om de fire komponentene som inngår i befolknings- framskrivningene: fruktbarhet, 
dødelighet, innenlandsk flytting og innvandring, med betegnelsene L (lav), M (mellom), H (høy), K 
(konstant, bare om dødelighet) og 0 (om innenlandsk flytting og innvandringsoverskudd), som vist i 
tabell 1. Et beregningsalternativ beskrives ved fire bokstaver i denne rekkefølgen: fruktbarhet, 
levealder, innenlandsk flytting og innvandring. 
Hovedalternativet i SSBs analyser er MMMM, som angir at mellomnivået er brukt for alle 
komponenter. Rådmannen har brukt dette alternativet i de videre analyser. 

 
MMMM 1931 Lenvik 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Menn 0 år 63 65 66 67 68 68 69 68 69 68

1-5 år 334 340 332 345 346 355 358 361 362 363

6-12 år 563 576 578 566 570 549 531 529 535 527

13-15 år 237 223 234 245 251 255 270 275 263 253

16-19 år 373 366 348 319 304 309 314 317 335 345

20-44 år 1864 1903 1919 1933 1938 1923 1916 1910 1908 1918

45-66 år 1765 1782 1802 1816 1806 1833 1830 1832 1834 1848

67-79 år 635 653 686 716 743 754 773 795 798 791

80-89 år 149 166 177 191 195 207 223 234 251 264

90 år eller eldre 28 27 28 26 31 31 33 32 31 35

Sum 6011 6101 6170 6224 6252 6284 6317 6353 6386 6412

Kvinner 0 år 60 61 63 64 64 65 65 64 64 64

1-5 år 332 328 326 325 333 338 343 345 348 348

6-12 år 529 538 554 553 539 526 512 513 510 507

13-15 år 219 234 218 229 230 253 259 250 246 238

16-19 år 318 299 295 295 294 293 298 302 311 332

20-44 år 1692 1715 1732 1732 1742 1734 1734 1742 1758 1752

45-66 år 1620 1632 1640 1626 1632 1640 1650 1653 1643 1649

67-79 år 659 692 712 746 758 773 785 801 816 821

80-89 år 250 250 246 248 263 274 277 288 310 328

90 år eller eldre 64 72 77 81 79 73 80 74 74 71

Sum 5743 5821 5863 5899 5934 5969 6003 6032 6080 6110

Alle 0 år 123 126 129 131 132 133 134 132 133 132

1-5 år 666 668 658 670 679 693 701 706 710 711

6-12 år 1092 1114 1132 1119 1109 1075 1043 1042 1045 1034

13-15 år 456 457 452 474 481 508 529 525 509 491

16-19 år 691 665 643 614 598 602 612 619 646 677

20-44 år 3556 3618 3651 3665 3680 3657 3650 3652 3666 3670

45-66 år 3385 3414 3442 3442 3438 3473 3480 3485 3477 3497

67-79 år 1294 1345 1398 1462 1501 1527 1558 1596 1614 1612

80-89 år 399 416 423 439 458 481 500 522 561 592

90 år eller eldre 92 99 105 107 110 104 113 106 105 106

Sum 11754 11922 12033 12123 12186 12253 12320 12385 12466 12522 
 
Fremskrevet folkemengde middels nasjonal vekst (alternativ MMMM) 
 

Store deler av den kommunale tjenesteproduksjonen er rettet mot visse aldersgrupper. Derfor vil 
utviklingen i folketallet og fordelingen mellom aldersgrupper ha betydning for prioriteringer og 
kostnadsutvikling. 
Dersom vi legger SSBs middelvekst (MMMM) til grunn ligger Lenvik an til å få en vekst i 
folkemengden fra 2017-2021 på 432 personer og frem til 2026 med 768 personer. Til tross for en 
positiv økning er bildet ikke helt uproblematisk. Dersom vi ser på de enkelte aldersgrupper er det 
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aldersgruppen 20-66 år, 67-79 år og 80-89 år som står for størstedelen av veksten. Hvis en går 
bak tallene ser en at det er nettoinnvandring som er hovedårsaken til en fremtidig 
befolkningsvekst. Aldersgruppen som representerer de fremtidig yrkesaktive i kommunen øker, 
men det som en følge av nettoinnvandring. Det vil da være viktig at denne gruppen integreres i 
samfunnet og blir en del av den yrkesaktive befolkningen. For øvrig så viser framskrivningene at 
gruppen eldre over 67 år øker mye og at det i all hovedsak dreier seg om aldersgruppen 67-89 år. 
Dette betyr at det vil være viktig å videreutvikle pleie og omsorgstjenestene for å kunne takle de 
utfordringene som kommer. 
 
Lenvik kommune har i perioden 1986 frem til og med 2008 hatt en svak befolkningsvekst. Veksten 

har imidlertid vært på ca. 50-100 hvert av de senere år, bortsett fra 2014 da folketallet gikk ned 

med 22. Folketall pr 1. juli 2017 er 11 691.  

 

 
 
Framskriving av befolkningsmengden viser ut fra Statistisk sentralbyrås middels nasjonal vekst 

prognose at folketallet i Lenvik kommer til å øke til ca. 13 413 frem i mot 2040. Frem til 2025 

forventes folketallet å øke med ca. 85 personer pr år. 

 
Frem til i dag viser figuren nedenfor at Lenvik kommunes andel av total befolkning i Norge har vært 

fallende. I 1986 utgjorde Lenviks andel av befolkning ca. 0,27 % av total befolkning i Norge. I 2017 

er dette tallet ca. 0,22 % av total befolkning.  

 
Frem i mot 2040 vil Lenviks andel falle ytterligere, og vil være på ca. 0,21 % av total befolkning. 

Dette får økonomiske konsekvenser for Lenvik kommune. Hvis alt annet holdes uforandret vil 

lavere andel av befolkning medføre lavere overføringer fra stat gjennom inntektssystemet, noe 

som igjen vil føre til behov for effektivisering og nedskjæring i drift. 
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Innbyggere i yrkesaktiv alder (16-66) per person 67+ 
 

 
  
Det blir stadig færre innbyggere i yrkesaktiv alder i forhold til antall pensjonister i kommunen. I 
følge SSB vil denne utviklingen bare fortsette frem mot 2040. For Lenvik kommune betyr dette at 
man framover i tid vil ha behov for flere arbeidstakere for å dekke opp behov som oppstår som 
følge av at befolkingen blir eldre. 
 
Det er stor variasjon i flyttemønster i forhold til alder. Det har vært en nettoutflytting i de fleste 
aldersgrupper frem til 40 år, noe som kan bety at yngre personer i etableringsfasen eller 
utdanningsfasen velger å flytte fra Lenvik kommune. 
 
Befolkningsveksten i Lenvik fremover vil ifølge prognosene være lavere i Lenvik enn i landet for 
øvrig, noe som vil ha betydning for blant annet inntektsfordelingen. 
 

Lenvik har generelt en noe eldre befolkning enn landsgjennomsnittet. Andelen eldre over 67 år 

utgjør i følge prognosene 15,2 prosent av estimert befolkning pr. 1.1.2018. Tilsvarende andel for 

fylket og landet var hhv. 15 prosent og 14,5 prosent.  

 

Framskrevet folkemengde 1. januar, etter region, alder, tid og statistikkvariabel
Alder/år 2017 2018 2019 2020 2021

0 år 123 126 129 131 132

1-5 år 666 668 658 670 679

6-12 år 1 092 1 114 1 132 1 119 1 109

13-15 år 456 457 452 474 481

16-19 år 691 665 643 614 598

20-44 år 3 556 3 618 3 651 3 665 3 680

45-66 år 3 385 3 414 3 442 3 442 3 438

67-79 år 1 294 1 345 1 398 1 462 1 501

80-89 år 399 416 423 439 458

90 år eller eldre 92 99 105 107 110

Sum 11 754 11 922 12 033 12 123 12 186 
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HVORDAN PÅVIRKES KOMMUNENS UTGIFTER AV DEN DEMOGRAFISKE UTVIKLINGEN? 

Innbyggertallsutvikling og alderssammensetning har stor betydning for nivået på de statlige 
overføringene. Meningen er at rammetilskuddet skal reflektere at de ulike aldersgruppene ikke 
koster kommunekassen det samme. Yrkesaktive mennesker klarer seg i hovedsak selv, mens de 
yngste skal ha barnehage og skoleplass. De eldste gir kostnader på helse og omsorgstjenestene. 
Samtidig er det ikke sikkert at en kommune får reduserte kostnader i tjenestetilbudet på grunn av 
demografiske endringer. Kommunen vil da oppleve at det blir mindre penger til rådighet. 

 

KOSTRA 
 

ANALYSE FRA TELEMARKSFORSKNING 
 
Telemarksforskning har utarbeidet en KOSTRA- og effektivitetsanalyse som skal illustrere hvordan 
kommunens ressursbruk på sentrale tjenesteområder harmonerer med kommunens økonomiske 
rammebetingelser, dvs. vi tar hensyn til både beregnet utgiftsbehov og reelt inntektsnivå (målt som 
korrigerte frie inntekter). 
 
Beregningene beregninger viser at Lenvik kommune, på de sentrale tjenesteområdene som inngår 
i inntektssystemet, hadde merutgifter i forhold til landsgjennomsnittet på 102 mill. kr i 2016. Da er 
det ikke hensyntatt verken for at kommunen tross alt hadde et høyere beregnet utgiftsbehov enn 
«gjennomsnittskommunen» (ca. 10 prosent i 2016), eller at kommunen hadde et nivå på korrigerte 
inntekter som lå 6 prosent over landsgjennomsnittet (ca. 37,3 mill. kr).  
 
Beregningene viser at Lenvik kommune hadde merutgifter på om lag 8,2 mill. kr i forhold til 
kommunens «normerte og inntektsjusterte utgiftsnivå» i 2016. 
 

 
 
Kostratall fordelt på tjenestefunksjoner: 
























































